
Dodatek č. 10 ke Smlouvě o dílo ze dne 29. 11. 2016, 

ve znění dodatků č. 1 až č. 9 

 

Smluvní strany: 

Institut umění – Divadelní ústav 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury České republiky 

se sídlem: Celetná 595/17, 110 00 Praha 1 – Staré Město 

IČ: 000 23 205 

DIČ: CZ00023205 

bankovní spojení: 

číslo bankovního účtu: 

zastoupená: Pavlou Petrovou, ředitelkou 

kontaktní osoba: 

 

na straně jedné (dálen jen „Objednatel“) 

 

a 

 

KLEMENT a.s. 

se sídlem: Hliňany 18, 400 02 Řehlovice 

IČ: 25016695 

DIČ: CZ25016695 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

zastoupená Hariclií Monou Sandescu generální ředitelkou, v plné moci 

 

kontaktní osoby: 

 

 

na straně druhé (dále jen „Zhotovitel“) 

 

(dále společně jen „Smluvní strany“) 

 

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a podle 

ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“) tento 

 

 

 

 

 



Dodatek č. 10 ke Smlouvě o dílo ze dne 29. 11. 2016 

(dále jen „Dodatek“) 

 

 

I. Úvodní prohlášení 

1.1 Smluvní strany shodně prohlašují a potvrzují, že vzhledem ke skutečnosti, že do 

dnešního dne nedošlo ke schválení změnových listů č. ZL 16 až ZL 19, které jsou stále 

v procesu schvalování, nemůže zhotovitel z důvodů neležících na jeho straně dodržet 

stávající termín plnění dle čl. 5.1 Smlouvy, a ten je tak nutné prodloužit. 

 

II. Předmět Dodatku 

2.1 Smluvní strany se s ohledem na skutečnosti uvedené v odst. 1.1 Dodatku dohodly, že 

se smluvní ujednání v odst. 5.1 Smlouvy o dílo mění tak, že nově zní: 

 

„Dílo bude Zhotovitelem provedeno ve lhůtě 42 (čtyřicet dva) měsíců ode dne podpisu 

této SoD, resp. ode dne předání Staveniště v souladu s ustanoveními této SoD.“ 

 

2.2 Objednatel prohlašuje, že tento Dodatek je uzavřen na základě ust. § 222 odst. 6 

zákona o zadávání veřejných zakázek bez provedení nového zadávacího řízení, neboť 

změna doby provedení Díla není podstatnou změnou závazku ze Smlouvy o dílo, a to 

na základě skutečnosti uvedené v odst. 1.1 Dodatku. 

 

2.3 Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

 

III. Závěrečná ujednání 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu Smluvními stranami a obligačně 

právní účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv na základě a v souladu s ust. § 

6 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registraci smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

3.2 Veškeré písemnosti doručované v souladu s tímto Dodatkem se budou doručovat na 

adresy uvedené v záhlaví tohoto Dodatku, anebo na jiné adresy v České republice 

písemně sdělené druhé Smluvní straně. 

 

3.3 Stanou-li se některá ujednání tohoto Dodatku neplatnými, není tím dotčena platnost 

ostatních ujednání tohoto Dodatku. Neúčinná nebo neplatná ujednání tohoto Dodatku 

se Smluvní strany zavazují nahradit bez zbytečného prodlení ujednáními novými ve 

znění nejbližším jejich původně zamýšlenému účelu. 

 

3.4 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek řádně přečetly, uvážily, rozumí 

zcela jeho obsahu a veškerým závazkům z Dodatku vyplývajícím a uzavírají ho na 

základě své pravé vůle a nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 



3.5 Na znamená toho, že s obsahem tohoto Dodatku bez výhrad a ze své svobodné a 

vážné vůle souhlasí, připojují oprávnění zástupci Smluvních stran své vlastnoruční 

podpisy. 

 

3.6 Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom vyhotovení 

obdrží každá ze Smluvních stran po uzavření (podpisu) tohoto Dodatku. 

 

V Praze dne ……………………….   V Řehlovicích dne ………………………. 

 

 

__________________________   __________________________ 

Za Institut umění – Divadelní ústav  Za KLEMENT a.s. 

Ing. Pavla Petrová, ředitelka    Hariclia Mona Sandescu, generální ředitel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

1/ Kopie plné moci – Hariclia Mona Sandescu 


